Auf dem mit Pergamentstreifen auf die Charte geheftet gewesenen , jetzt aber losgetrennten , kreisförmigen Siegel , sieht
man das ßildniss eines sitzenden Bischofs, von dessen Umschrift noch zu lesen ist : S . Dionisius . . .

DII.

IIEINRICVS Dei gratia Romanorum Rex et semper Augustus . Vniuersis presentem paginam intuenli-
bus notum fieri uolumus , quod nos Corbeiensem ecclesiam a theloneo nostro , quod apud Werdam colligi
solet , liberam dimittimus et exemptam . Omnibus itaque nunciis nostris , qui pro tempore procurationem
Werde habituri sunt , districte uolumus esse preceptum , ut a nunciis Corbeiensis abbatis et ecclesie nullum

requirant theloneum , sed liberum eis dent transitum sine grauamine et impedimento. Ad cuius rci eui-
dentiam presentem cartam exinde conscriptam sigillo nostro iussimus communiri . Huius rei testes sunt.
Sifridus Hersfeldensis abbas . Heinrieus Imperialis aule prothonotarius . Cunradus de Halla capellanus noster.
Hartmannus de Bodingen. Cono de Mincenberc. Heinrieus camerarius de Lucia , et alii quamplures.

Datum Frankenuort anno dominice Incarnationis M °. C°. XC° . Indiclione VIII . VIII 0. Kal. Maij .
Das Siegel , welches angehängt war , ist verloren gegangen.

Din .
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis f| Herimannus Dei gratia sancte Monasteriensis ecclesie epi-

scopus secundus . Voluntatis ac propositi nostri est , cunctis diuino cultui mancipatis in suis necessitatibus,
prout facultas suppetit subuenire , maxime tarnen eos quos cura et sollicitudo nostra fouet, propensius nos
decet promouere . Siquidem cum indigentie eorum pia intentione subuenimus, uel certe uti numerus famu -
lantium Deo multiplicetur nostris expensis effecimus , non minus eterne nostre saluti , quam eorum ulilitati
consulimus. Hac igitur causa decimam XVI . solidorum in Lembeke et in Brticho cum Omnibus ad eandem
pertinentibus , quam uidelicet decimam Godescalcus de Sapperoth in beneficio de manu nostra habuerat ,
libere nobis resignatam , Lysbernensi ecclesie spe retributionis eterne contulimus. Item eidem ecclesie con-
cessimus VI denariorum decimam in Structhorpe . Vt autem hec benignitatis nostre largitio rata et incon-
uulsa permaneat , paginam hanc inde conscribi et sigilli nostri fecimus impressione muniri . Sed et ne forte
quisquam prefatas decimas uiolenter audeat inuadere , uel attemptare presumat , banno episcopali confir-
mamus. Nomina etiam testium qui hiis interfuerunt annotamus. Testes. Herimannus prepositus sancti Mau-
ritii . Albertus. Heinrieus Magister scolarum. Apollonius . Laici . Godescalcus de Sapperoth , et frater eius
Rudolfus . Gerlagus Thickebier . Thietmarus pincerna , et alii plures . Si quis igitur hec infringere temptaue -
rit , si hiis cognitis non resipuerit , perpetuo anathemati subiacebit . Acta sunt autem hec anno dominice
incarnationis M°. C° . XC°. Indictione VIIK Regnante Friderico uictoriosissimo Romanorum imperatore augusto.
Conregnante ei Heinrico filio suo glorioso Romanorum rege , anno imperii eius XXX0 VI1II0.